MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA Nº 79/2017/SEI-LNCC

de 30 de NOVEMBRO de 2017

PROGRESSÕES/PROMOÇÕES - 2016/2017

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro
de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,
 resolve:

Art. 1º - Divulgar o resultado dos processos de progressão e promoção
funcional dos servidores     lotados no Laboratório Nacional de Computação Científica, que
atenderam aos pré-requisitos e que foram devidamente habilitados nas Avaliações de
Desempenho, de acordo o art. 19 da Lei nº 8.691, de 28 de julho de 1993, Resolução CPC nº 3,
de 20/12/1994, com a Portaria MCTI n.º 668/14 de 27/06/2014, nas Portarias LNCC n.º 072 de
15/07/2011 e nº 074 de 29/07/2014, e que foram aprovados pela Comissão Interna do Plano
de Carreiras de Ciência e Tecnologia, realizada em Brasília nos dias 21 e 22 de novembro de
2017, conforme quadro abaixo:

com efeitos financeiros a partir de 01 de agosto de 2017

Servidor

  SITUAÇÃO  FUNCIONAL

Situação Atual

Situação Proposta

Cargo Padrão Cargo Padrão

Gestão, Planejamento e Infra-estrutura

Marcio Augusto de Aquino Correa Assistente em C&T 3 - R I Assistente em C&T 3 - R II

Paulo César de Freitas Honorato Analista em C&T Pleno 3 - I III Analista em C&T Sênior - H I

Desenvolvimento Tecnológico

Luis Rodrigo de Oliveira Gonçalves Técnico 3 - M II Técnico 3 - M III

André Ramos Carneiro Tecnologista Júnior - L III Tecnologista Pleno 1 - K I

Bruno Alves Fagundes Tecnologista Júnior - L III Tecnologista Pleno 1 - K I

Fábio Lima Custódio Tecnologista Pleno 2 - J III Tecnologista Pleno 3 - I I

Pesquisa

Marcos Garcia Todorov Pesquisador Adjunto - W III Pesquisador Associado - V I

com efeitos financeiros a partir de 01 de outubro de 2017

Servidor

SITUAÇÃO  FUNCIONAL

Situação Atual

Situação Proposta

Cargo Padrão Cargo Padrão

Desenvolvimento Tecnológico

Roberto Pinto Souto Tecnologista Pleno 2 - J III Tecnologista Pleno 3 - I I

Portaria 79 (2443173)         SEI 01209.000061/2017-50 / pg. 1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor imediatamente independentemente de
sua publicação no Boletim Interno do LNCC.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto César Gadelha Vieira, Diretor do
Laboratório Nacional de Computação Científica, em 30/11/2017, às 13:44, conforme
art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador 2443173 e o
código CRC F14A839E.

Referência: Processo nº 01209.000061/2017-50 SEI nº 2443173

Portaria 79 (2443173)         SEI 01209.000061/2017-50 / pg. 2

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0